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GEBÜHREN / School Fees 
Schuljahr / School Year 2022/23 
 

Das Schuljahr beginnt am 01.08.2022 und endet am 31.07.2023 
The school year begins on 01.08.2022 and ends on 31.07.2023 
 

 
 
 
 

 

Zahlungskonditionen entnehmen Sie bitte der Gebührenordnung. / Please refer to the Fee Regulations for 
conditions of payment. 
Diese Tarife gelten vorbehaltlich der Zustimmung der Mitgliederversammlung. / The fees are subject to approval at 
the School Association Meeting. 
 

1. Einschreibegebühr pro Kind / Registration Fee per child       540,00 € 
         
Bei jeder Einschreibung an der DISDH ist eine einmalige nicht erstattungsfähige Einschreibegebühr fällig. / 
For each registration at the DISDH, there is a one time non-refundable fee. 
 

2. Kindergarten – und Vorschulgebühren / Kindergarten and Preschool Fees  

Vormittag / Mornings             9.450,00 € 

Ganztagsplatz / Full Day Care                  8.00 – 17.00 Uhr 

         2 Wochentage / 2 days  11.665,00 € 

                       3 Wochentage / 3 days  12.575,00 € 

         4 Wochentage / 4 days  13.475,00 € 

         5 Wochentage / 5 days  14.370,00 € 
 

Zusatzbetreuung / Additional Care 17.00 – 18.00 Uhr pro Wochentag / per day           390,00 € 
 

Kosten für Mittagessen sind in den Ganztagsgebühren enthalten. / The cost for lunch is included in the Full Day 
School Fees. 

 
3. Schulgebühren / School Fees 

Grundschule / Primary School (Klassen / Grades 1 – 4)         9.450,00 € 

Sekundarstufe I / Secondary School I (Klassen / Grades 5 – 10)       9.450,00 € 

Sekundarstufe II / Secondary School II (Klassen / Grades 11 – 12)       9.450,00 € 

 

„School XL“ Zusatz Nachmittagsangebot / Supplementary afternoon offer (Klassen / Grades 5 – 7)    
14.00 – 15.30 Uhr pro Wochentag / per day   825,00 € 

4. Geschwisterrabatt / Sibling Discount  

2. Kind / 2nd child   485,00 € 

3. Kind und jedes weitere Kind / 3rd and each additional child   905,00 € 

 

Der Geschwisterrabatt gilt nicht für das Nachmittagsprogramm und “School XL”. / The sibling discount does not 
apply to our After School Programme nor our “School XL”. 
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GEBÜHREN / School Fees 
Nachmittagsprogramm der Klassen 1 - 4 
After School Care Programme – Grades 1 - 4 

Schuljahr / School Year 2022/23 
 

 
Zahlungskonditionen entnehmen Sie bitte der Gebührenordnung. / Please refer to the Fee Regulations for 
conditions of payment. 
Diese Tarife gelten vorbehaltlich der Zustimmung der Mitgliederversammlung. / The fees are subject to approval at 
the School Association Meeting. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Nachmittagsprogramm / After School Care Programme 13.10 – 15.30 Uhr  
 

         1 Wochentag     / 1 day       825,00 € 

         2 Wochentage / 2 days   1.650,00 € 

         3 Wochentage / 3 days   2.475,00 € 

         4 Wochentage / 4 days   3.300,00 € 

         5 Wochentage / 5 days   4.125,00 € 

 

2. Nachmittagsprogramm / After School Care Programme 13.10 – 18.00 Uhr  

         1 Wochentag    / 1 day   1.365,00 € 

         2 Wochentage / 2 days   2.730,00 € 

         3 Wochentage / 3 days   4.095,00 € 

         4 Wochentage / 4 days   5.460,00 € 

         5 Wochentage / 5 days   6.825,00 € 
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